
CM\887601LT.doc PE478.555v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

16.12.2011

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0093/2011 dėl lietaus nuotekų valymo siekiant apsaugoti 
Prancūzijos paviršinius vandenis, kurią pateikė Prancūzijos pilietis Claude 
Coste Association contre les inondations, défense de l'eau et de 
l'environnement vardu

1. Peticijos santrauka

Prancūzijos aplinkos apsaugos ministerija atmetė peticijos pateikėjo prašymą priimti įstatymą 
dėl privalomo lietaus nuotekų valymo. Savo pastabas jis grindžia tuo, kad plastiku, kuris 
lietaus nuotekų pernešamas iš aukštupyje įsikūrusių bendruomenių į jūrą, Viduržemio jūra 
teršiama ilgiau kaip 50 metų, o taršos mastas nuolat didėja. Jis nori, kad būtų privaloma statyti 
vandens sulaikymo rezervuarus, kuriuose prieš patekdami į jūrą šie vandenys būtų filtruojami.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2011 m. gegužės 3 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2011 m. gruodžio 16 d.

„Komisija norėtų pažymėti, kad pakrančių ir jūrų vietovių vandens aplinkos apsauga jau 
reglamentuojama ES teisės aktais, t. y. Vandens pagrindų direktyva1 ir Jūrų strategijos 
pagrindų direktyva2. Valstybės narės įpareigotos imtis reikiamų priemonių siekiant užtikrinti, 
                                               
1 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, kuria nustatomi Bendrijos 

veiksmų vandens politikos srityje pagrindai, OL L 327, 2000 12 22.
2  2008 m. birželio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/56/EB, nustatanti Bendrijos 

veiksmų jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus (Jūrų strategijos pagrindų direktyva), OL L 164, 
2008 6 25.



PE478.555v01-00 2/2 CM\887601LT.doc

LT

kad atitinkamų jūrų vandens būklė taptų gera laikantis direktyvose nustatytų terminų.

Kitose direktyvose išdėstytos nuostatos yra, be kita ko, susijusios su peticijos pateikėjo 
iškeltais klausimais, t. y. dėl pakrančių teritorijų taršos komunalinėmis atliekomis, kurios 
atplukdomos po smarkių liūčių.

Pavyzdžiui, pagal Potvynių direktyvą1 valstybės narės turėtų taikyti priemones rizikai įvertinti 
ir valdyti, siekiant išvengti galimos potvynių žalos.

Dėl nuotekų, pagal Miesto nuotekų valymo direktyvą2 valstybės narės turi užtikrinti, kad 
nuotekų surinkimo įrenginiai būtų projektuojami, statomi ir prižiūrimi, siekiant, inter alia, 
riboti nuotekų priimtuvo užteršimą esant smarkioms liūtims. Nepaprastai smarkių liūčių 
atveju valstybės narės priima sprendimą dėl konkrečių taikytinų priemonių, kuriomis siekiama 
riboti užteršimą (I priedo A ir B dalys).

Pagal Direktyvą dėl atliekų sąvartynų3 parenkant sąvartyno vietą būtina atsižvelgti į 
reikalavimus, susijusius su, inter alia, tame rajone esančiomis pakrančių vandenų teritorijomis 
ir potvynių rizika. Sąvartyną gali būti leidžiama įrengti tik tuo atveju, jei numatomos 
sąvartyno vietos ypatybės rodo, kad sąvartynas nekels rimto pavojaus aplinkai (I priedo 
1 dalis).

Išvada

Komisija mano, kad peticijos pateikėjo nurodytos problemos geriau sprendžiamos tinkamai 
įgyvendinant nustatytas ES politikos kryptis ir priemones. Komisija neketina siūlyti 
papildomų priemonių dėl smarkių liūčių poveikio aplinkai.“

                                               
1 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2007/60/EB dėl potvynių rizikos 

įvertinimo ir valdymo, OL L 288, 2007 11 6.
2 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 91/271/EEB dėl miesto nuotėkų valymo, OL L 135, 

1991 5 30.
3 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyva 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų, OL L 182, 1999 7 16.


